
NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO SEI Nº 0018467497 - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

 

 

Notificação de Adjudicação do Contrato
 

 

Instituição financeira: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Tipo de Aquisições: Obras
Setor: Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações
País do projeto: Brasil
Nome do Projeto: Projeto Viva Cidade 2 – Revitalização Ambiental e Urbana do Município de Joinville
Empréstimo nº 3410/OC-BR (BR-L1405)
Licitação nº: 206/2023
Descrição da Licitação: Execução da etapa 1 das obras de drenagem pluvial e pavimentação
sustentáveis em ruas do perímetro urbano do bairro Vila Nova 
 
Durante o processo de licitação para a obra indicada acima, sob o método de LPN - Licitação Pública
Nacional, as empresas citadas em seguida apresentaram propostas. Os preços da oferta lidos na abertura e
os preços de proposta avaliados de cada um dos oferentes, mesmo como a posição final são apresentados a
seguir:
 
Proponentes avaliados:
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Empreiteira de Mão de Obra Adrimar Ltda. - Brasil
Preço da proposta na abertura: R$ 91.247.751,61
Preço de proposta avaliado: R$ 91.247.751,61
Posição Final: 1º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Consórcio CE Vila Nova (Compasa do Brasil Distribuidora de
Derivados de Petróleo Ltda./ Ellenco Construções Ltda.) - Brasil / Brasil
Preço da proposta na abertura: R$ 107.618.622,00
Preço de proposta avaliado: R$ 107.618.622,00
Posição Final: 4º

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0018467497         SEI 23.0.093135-9 / pg. 1



 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Consórcio Infrasul - Terraplenagem Medeiros (Infrasul -
Infraestrutura e Empreendimentos Ltda./ Terraplenagem Medeiros Ltda.) - Brasil / Brasil
Preço da proposta na abertura: R$ 97.645.785,70
Preço de proposta avaliado: R$ 97.645.785,70
Posição Final: 3º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Consórcio Trail - Itajuí - Celebre - (Trail Infraestrutura Ltda./ Itajui
Engenharia de Obras Ltda./ Celebre Obras e Serviços Ltda.) Brasil / Brasil / Brasil
Preço da proposta na abertura: R$ 94.949.494,94
Preço de proposta avaliado: R$ 94.949.494,94
Posição Final: 2º
 
Proponente Adjudicado:                
 
Nome do Proponente: Empreiteira de Mão de Obra Adrimar Ltda.
Monto do Contrato: R$ 91.247.751,61
País do proponente Adjudicado: Brasil
Escopo do Contrato: Execução da etapa 1 das obras de drenagem pluvial e pavimentação sustentáveis em
ruas do perímetro urbano do bairro Vila Nova.
Data da assinatura do Contrato: em trâmite
 
Nº da referência UNDB: IDB-P1206649-06/23
 
Endereço:
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento 
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento 
Avenida Hermann August Lepper, 10 - Saguaçu - CEP: 89221-005
Joinville/SC - Brasil
E-mail: sap.lct@joinville.sc.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/09/2023, às 14:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
22/09/2023, às 14:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0018467497         SEI 23.0.093135-9 / pg. 2



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018467497 e o código CRC D0C24293.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.093135-9
0018467497v6

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0018467497         SEI 23.0.093135-9 / pg. 3


	Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0018467497

